[bookmark: _Toc90598031]Shtojca 1.2 Formulari i aplikimit për nëngrantet për të rinjtë e rritur (18-24vjec)

FORMULARI I APLIKIMIT PËR NËNGRANTËT E TË RRITURVE TË RINJË 
Projekti Komunat për të Rinjtë në Kosovë[footnoteRef:1] [1:  Projekti Komunat për Rininë” zbatohet nga Ministria e Administrimit të Pushtetit Lokal, financuar nga Qeveria e Japonisë nëpërmjet mbështetjes së marrë nga Fondi i Zhvillimit Social të Japonisë dhe administruar nga Banka Botërore.] 

1. Detajet e aplikantit (zgjidhni 1.1 ose 1.2 bazuar në statusin e aplikantit)
	1.1 GRUP JO FORMAL RINOR

	Emri i plotë ligjor i aplikantit
(Udhëheqësi i përzgjedhur i të rinjve)
	

	Gjinia (M/F/mund mos ta identifikoni):
	

	Adresa e vendbanimit:
	

	Numri i celularit:
	

	Adresa elektronike:
	

	Data e lindjes: 
	

	Adresa elektronike e personit kontaktues
	

	Llogaria bankare e aplikantit (nëse është e disponueshme)
(emri i bankës, numri i bankës dhe numri i llogarisë bankare):

Shënim: Grupet joformale të të rinjve (udhëheqësit rinorë) do të jenë të detyruar të japin konfirmimin e llogarisë bankare të lëshuar nga banka vetëm pasi ta kenë fituar nëngrantin. Në fazën e aplikimit, grupeve jo formale të të rinjve nuk u kërkohet të kenë llogari bankare
	

	Numri personal i ID-së:
	





	1.2 ORGANIZATA FORMALE ME BAZË NË KOMUNITETIT 

	Emri i aplikuesit:
(Sipas certifikatës së regjistrimit dhe i autorizuar për ta nënshkruar aplikacionin)
	

	Emri i organizatës:
	

	Adresa e OBK-së:
	

	Aktiviteti në terren i OBK-së: 
	

	Viti i regjistrimit: 
	

	Nr. i regjistrimit:
	

	Detajet e bankës (emri i bankës, bartësi i bankës, numri i llogarisë):
	

	Numri fiskal:
	

	E-mail dhe numri i telefonit të përfaqësuesit:
	

	Numri i ID-së së përfaqësuesit të OBK-së
	



2. Përmbledhje e nënprojektit (maksimumi 1 faqe)
	Titulli i nënprojektit:
	

	Kohëzgjatja e projektit:
	Gjithsej muaj:
	Nga:
	Deri:

	Shuma e kërkuar:
	



	
Vendndodhja e nënprojektit: - cekni komunën dhe komunitetin që do të përfitojnë nga nënprojekti (nëse vendndodhja mund të ceket)
	

	Objektivi i nënprojektit 
	

	Përfituesit e synuar/grupet e të rinjve:
A përfshihen të rinjtë e margjinalizuar (me aftësi të kufizuar, minoritete, të varfër, LGBTI, etj.)?
A përfshijnë të reja dhe të rinj?
	


	Nevoja(at) e adresuar(a të) e të rinjve
	

	Përshkruani ekuilibrin gjinor në konsultimet e nënprojektit (dhe bashkëngjitni procesverbalin e konsultimit).
	


3. Rëndësia dhe veçantia e nënprojektit (maksimumi 1 faqe)
· Përshkruani përfituesit (numrin, moshën, gjininë, karakteristikat tjera), nevojat dhe kufizimet e tyre 
· Përshkruani rëndësinë e nënprojektit të propozuar për përfituesit e synuar dhe nëse këto nevoja janë shfaqur gjatë/për shkak të pandemisë COVID-19 
· Përshkruani nëse/si nënprojekti do t’i përmirësojë aftësitë e punësimit të të rinjve dhe/ose do të ofrojë mundësi për gjenerimin e të ardhurave
· Përshkruani mekanizmat (nëse ka) për ta forcuar bashkëpunimin e të rinjve për t’i kapërcyer ndasitë ekzistuese sociale (etnike, fetare, politike)
· Përshkruani se çfarë është e ndryshme, e veçantë dhe kreative rreth nënprojektit

3. Përshkrimi i nënprojektit (maksimumi 1 faqe)
· Përshkruani aktivitetet e nënprojektit dhe rezultatet përfundimtare dhe rezultatet gjegjëse në përputhje me objektivin e propozuar.
· Përshkruani se si do të maten dhe monitorohen rezultatet
· Të jepet orar i detajuar i aktiviteteve
· Përshkruani planin tuaj për dukshmërinë e nënprojektit 
· Përshkruani nëse ekziston ndonjë rrezik që mund ta pengojë zbatimin e nënprojektit?

4. Qëndrueshmëria e nënprojektit (maksimumi 1 faqe)
· Përshkruani ndikimin e nënprojektit përtej grupit të synuar (duke përfshirë hapësirën për replikim, zgjerimin e aktiviteteve dhe ndarjen më të gjerë të njohurive)
· Përshkruani se si nënprojekti do të kontribuojë në qëndrueshmërinë mjedisore (p.sh. reduktimi i mbetjeve të ngurta, efikasiteti i energjisë në banesa dhe shtëpi, transporti pa emetime, dieta me bazë bimore, ndërgjegjësimi dhe mbrojtja mjedisore, etj.).
· Përshkruani planet për sigurimin e qëndrueshmërisë institucionale (p.sh. aktiviteti i përfshirë në strategjinë lokale për të rinjtë, i lidhur me programe/aktivitete të tjera të komunitetit, etj.)
· Përshkruani se si nënprojekti do ta përmirësojë bashkëpunimin ndërmjet rinisë dhe komunës së tyre 
· Përshkruani planet/opsionet e financimit pas përfundimit të nëngrantit (p.sh. planet e funksionimit dhe mirëmbajtjes nga komuna, partneritetet e mundshme, etj.).





5. Plani i Punës
Ju lutemi renditni aktivitetet sipas rendit të zbatimit, periudhës së zbatimit dhe përgjegjësisë. 
	Aktiviteti
	Periudha (data-data)
	Përgjegjësia 

	1.
	
	

	2. 
	
	

	3. 
	
	

	4.
	
	

	5.
	
	

	Gjithsej
	
	



6. Buxheti

Buxheti i nënprojektit është dokumentacioni shoqërues i aplikimit. Formulari i buxhetit është i disponueshëm në Shtojcën 5.4.

7. Plani i zbatimit 
	Numri i të rinjve në grup/strukturë
(mosha/gjinia/fusha e përfshirjes) 
	

	Përshkruani përgjegjësitë e anëtarëve të grupit gjatë zbatimit 
	

	Burimet e nevojshme për zbatimin (zyra, pajisjet) 
	

	Përvoja e mëparshme (nëse ka)
	

	A jep nënprojekti juaj mundësi për punë vullnetare (numri i vullnetarëve dhe kontributet e mundshme)?
	



8. Informata shtesë
	A ka ndonjë informatë tjetër në lidhje me nënprojektin që e konsideroni të rëndësishëm për ta treguar?
	



9. Deklarata e aplikantit
Aplikanti, i përfaqësuar nga të nënshkruarit, deklaron se:
· Jam përgjegjës për menaxhimin dhe zbatimin e nënprojektit dhe nuk veproj si ndërmjetës.
· Marr përgjegjësinë e plotë financiare dhe ligjore për këtë nëngrant dhe do t'i përdor fondet për qëllimin e tyre të synuar siç është cekur në buxhet 
· Informatat e dhëna janë të sakta dhe qëllimi i ekipit është që ta zbatojë nënprojektin siç përshkruhet.
E plotëson aplikanti

	Emri
	

	Data
	

	Nënshkrimi 
	



